
 

 
Муниципальное образование 

Серовский муниципальный округ 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №22  

им. Героя Советского Союза В. С. Маркова 

 

ПРИКАЗ 

 
от 14.08.2025                                                                                                                № 277-од           

город Серов 

 

          Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации Серовского 

муниципального округа от 05.08.2025 года № 1674, Уставом МАОУ СОШ №22 от 25.12.2014  

года № 2739 (с изменениями), Положением об оказании платных образовательных услуг 

МАОУ СОШ №22, в целях качественной организации работы по оказанию дополнительных 

платных образовательных услуг, 

 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать в 2025-2026 учебном году в Муниципальном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе №22 им. Героя Советского Союза В.С. 

Маркова дополнительные платные образовательные услуги.  

2. Утвердить: 

- перечень дополнительных платных образовательных услуг (прилагается); 

- рабочие программы по дополнительным платным образовательным услугам; 

- договор на оказание услуги (прилагается). 

3. Возложить функции ответственного за работу по организации дополнительных платных 

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления на заместителя 

директора образовательной организации Агафонову М.А.: 

4. Агафоновой М.А., заместителю директора образовательной организации: 

- разместить на официальном сайте образовательной организации информацию и документы, 

регламентирующие оказание дополнительных платных услуг; 

- подготовить договоры на оказание дополнительных платных образовательных услуг; 

- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 

содержащей: 

 - перечень документов, предоставляющих право на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

 - сведения о должностных лицах образовательной организации, ответственных за оказание 

платных дополнительных образовательных услуг и о педагогических работниках, 

принимающих участие в оказании платных образовательных услуг; 

 - перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 



 - график проведения занятий по оказанию  дополнительных платных образовательных 

услуг. 

5. Специалисту по кадрам Воронковой Е.Е. оформить трудовые отношения с работниками 

образовательной организации, участвующими в организации и предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг на основании договора на оказание услуги. 

6. Бухгалтеру Русовой Е.В. оплату за предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг принимать  по безналичному расчету через банковскую квитанцию. 

7. Главному бухгалтеру Перминовой Н.А. осуществлять контроль за расчетами стоимости 

дополнительных платных образовательных услуг. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         

           Директор                                                                                             Т.Г. Широких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

 

с приказом МАОУ СОШ №22 от «14» августа  2025г.   № 277-од 

 

                    Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1 Агафонова М.А. 
заместитель директора 

образовательной организации 
  

2 Перминова Н.А. главный бухгалтер   

3 Русова Е.В.  бухгалтер   

4 Воронкова Е.Е.  специалист по кадрам   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень  платных дополнительных услуг, 

оказываемых  Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой №22 
им. Героя Советского Союза В.С. Маркова 

 

 

 

Наименование услуг Единица измерения Размер 
тарифа, 
НДС не 

предусмотрен (руб.) * 

1 2 3 

1. Образовательные услуги, предоставляемые дошкольникам по подготовке к поступлению в 1 класс:  
 

1.1. Обучение на этапе предшкольного 
образования в «Школе будущего первоклассника» 

(наполняемость группы 15 человек) 

4 занятия в месяц 
по 180 минут, 

1 обучающийся 

825,00 

1 занятие, 180 минут, 
1 обучающийся 

206,25 

2. Образовательные услуги, предоставляемые учащимся: 

2.1. Спецкурс «Русская словесность» 
(для учащихся 5 — 11 классов) (наполняемость 

группы 10 человек) 

8 занятий в месяц 
по 60 минут, 

1 обучающийся 

 664,00 

1 занятие, 60 минут, 
1 обучающийся 

   83,00 

2.2. Спецкурс «Математика на пять» 
(для учащихся 5 — 11 классов) (наполняемость 

группы 10 человек) 

8 занятий в месяц 
по 60 минут, 

1 обучающийся 

   645,00 

1 занятие, 60 минут, 
1 обучающийся 

      80,63 

2.3. Спецкурс «Перекрестки 
естествознания» 

(для учащихся 8 — 11 классов) (наполняемость 

группы 10 человек) 

8 занятий в месяц 
по 60 минут, 

1 обучающийся 

     589,00 

1 занятие, 60 минут, 

1 обучающийся 
         73,63 

2.4. Спецкурс «Веселый английский 

(для учащихся 1 — 4 классов) (наполняемость группы 10 

человек) 

8 занятий в месяц 
по 60 минут, 

1 обучающйся 

646,00 

1 занятие, 60 минут, 
1 обучающийся 

80,75 

2.5. Спецкурс «Английский на пять» (для учащихся 5 — 
11 классов) (наполняемость группы 10 человек) 

8 занятий в месяц 
по 60 минут, 

1 обучающийся 

672,00 

1 занятие, 60 минут, 
1 обучающийся 

84,00 

2.6. Спецкурс «Быстрое чтение» (для учащихся 2 — 
8 классов) (наполняемость группы 10 человек) 

8 занятий в месяц 
по 60 минут, 

1 обучающийся 

543,00 

1 занятие, 60 минут, 
1 обучающийся 

67,88 

2.7. Спортивная секция «Основы физической 
подготовки» 

(для учащихся 5 — 11 классов) (наполняемость группы 10 
человек) 

     8 занятий в месяц по 60 
минут, 

1 обучающийся 

570,00 

1 занятие, 60 минут, 
1 обучающийся 

71,25 

2.8. Спортивная секция «Минифутбол» 
(для учащихся 1 — 4 классов) (наполняемость группы 10 

человек) 

12 занятий в месяц 
по 90 минут, 

1 обучающийся 

954,00 

1 занятие, 90 минут, 
1 обучающийся 

79,50 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-26T10:16:28+0500




